
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.50 Ulice (3851)
  Původníčeskýseriál(2020).
 9.45 MasterChef Česko  
  BojotitulMasterChefapůlmilionu
  korunpokračuje!
 11.00 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětověúspěšnou
  soutěžníshow,vekteréjdenejeno
  velképeníze,alehlavněovelkou
  zábavu(2020).
 11.45 Tescoma s chutí   
  DobrákuchyněsMarkemFichtnerem.
12.00 Polední televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.35 Malý Sheldon II (1)
  Americkýkomediálníseriál(2018).
 12.55 Ordinace v růžové zahradě 2
  Spětesladce,pánové
  Napětí,romantikaahumorv
  oblíbenémseriáluTVNova(2016).
 14.10 Mentalista VI (2)
  Rudýptáksčernýmikřídly
  Šestářadaamerickéhokrimiseriálu
 15.00 Mentalista VI (3) 
  Svatbavrudém
  Šestářadaamerickéhokrimiseriálu
 15.55 Dr. House III (14)
  Necitlivost
  Americkýseriál(2006).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny
  Sportovní noviny
 17.25 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětověúspěšnou
  soutěžníshow,vekteréjdenejeno
  velképeníze,alehlavněovelkou
  zábavu(2020).
 18.25 Ulice (3852)
  Původníčeskýseriál(2020).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Ordinace v růžové zahradě 2
  Tmapodsvícnem
  HečkoviaŠvarcovimajíponorkovou
  nemoc.Dokážíspoluzůstatvjednom
  bytěavyhrátsázku?Hanákjevzteky
  bezsebe.Dozvíse,žeFilípekjeobětí
  šikany.Novépříběhyoblíbeného
  českéhoseriálu(2020).
 21.35 Víkend  
  Příběhyštěstí,proheraobjevů
 22.35 Smrtonosná zbraň (9)
  Bouchačkykamsepodíváš
  Americkýdetektivníseriál(2016).
 23.30 Mentalista VI (2) 
  Šestářadaamerickéhokrimiseriálu
 0.25 Mentalista VI (3)
  Šestářadaamerickéhokrimiseriálu
 1.15 Dr. House III (14)
  Americkýseriál(2006).
 1.55 Specialisté (60)
  Českýkriminálníseriál(2018).
 3.05 Co na to Češi
 3.45 Ordinace v růžové zahradě 2

21.35
Víkend

pořad

Luxusní nocležiště se nabízí o pár kroků vedle. Vzorová 
dřevostavba energeticky pasivního domu je opuštěná, 
úplně nová a na prodej. Přístřešek pro zapar- 
kování automobilu dychtivě čeká na náš příchod. 
V Kostelci se odpojuje Šelda se Šeldovkou. Strašně rádi 
by s námi pokračovali, ale povinnosti velí jinak. Dál už 
pojedeme jenom ve třech. Máča, Dědeček a já.  
V Benátkách nad Jizerou přejíždíme dálnici, na které pa-
nuje zácpa. Dědeček začíná býti vyčerpaný. Rovinaté ki-
lometry podél řeky Jizery nejsou ani trochu zadarmo. 
Když přijíždíme do městečka Dobrovice, připomínáme 
partičku chuťově vyvedených vepřových škvarků. 
Úspěšně hledáme stín restaurační zahrádky na náměstí. 
„Až bude příští století, tak mě vzbuďte,” natahuje se 
Dědeček na dřevěnou lavici. Na náměstí je kašna. Není to 
ovšem ledajaká kašna. Krom toho, že stříká vodu, ještě  
v pravidelných intervalech vyhrává libozvučné melodie. 
Velmi zajímavé. „Pořád dokola stejný melodie, už rok  
a půl. Kdo to má pořád poslouchat,” stěžuje si servírka, 
zatímco vzduch nad dlažbou se tetelí horkem. Po čtvrté 
odpolední opouštíme Dobrovice a slunce pořád proka-
zuje svou kvalitu. Dnes máme od rána najeto 73 a z ní 
vypadlo, že by chtěla pokračovat dál. Jenomže my  
s Dědečkem bychom rádi v Dětenicích ochutnali ono le-
gendární pivo lásky „Co budete žrát? Co budete chlastat, 
chásko? Pivo nebo kozí močky?” dotazuje se umouněný 
číšník ve zdejší Středověké krčmě. Dokonalá iluze středo-
věku. V Bystřici máme najeto 82 kilometrů. Já jsem pře-
hřátý a Dědečkovi se chce z horka zvracet. Sedáme na 
lavičku, dál se nám jet nechce. Zato Máča! Oproti všem 

předpokladům, statistickým údajům a navzdory všem 
nejlogičtějším úvahám je plná energie. Má z nás natréno-
váno nejméně, měla by tedy na tom být nejhůře. Jenže 
není. Poletuje mezi námi jako svěží motý- 
lek a stará se o nás pozorněji než zdravotní sestřička na 
oddělení dlouhodobě nemocných. Bouřka udeřila  
s plnou parádou a přišla nečekaně rychle. Ještěže mají  
v Bystřici hospodu. Podmáčenou trávou a loužemi se pře-
sunujeme z hospody do sousedního sportovního areálu. 
Na doporučení místních můžeme přespat na široké veran-
dě před kabinami, jen lavičky je třeba trošku porovnat. 

6.7.2012 – pátek
Nebe je vymetené. Rychle projet Jičínem a vzhůru na 
pláž k Jinolickým rybníkům na sladké koupáníčko a leno-
šeníčko. Je tady kemp, pláž i hospůdka. Vše praská ve 
švech. V kempu stan vedle stanu. Na pláži hlava na hlavě. 
V hospůdce tělo na těle. Koupání v tomhle vedru je  
skvostná lahoda. Jsme dosyta odpočatí, dosyta vykoupaní, 
plni elánu, takže... Vzhůru na Trosky! Zatímco my muži si 
třeba v Újezdu pod Troskami musíme odpočinout, protože 
nás čekají Trosky, a to znamená jízdu do kopce, všechny 
ženy naší skupiny překypují energií. „Tak já jedu napřed 
a počkám na vás nahoře,” vyvrací Máča všechny zákoni-
tosti cyklistiky týkající se natrénovaných  
a nenatrénovaných jedinců. „Nevstupujte s jízdními koly 
do areálu hradu,” přikazuje cedule s přeškrtnutým zna-
kem bicyklu. Nevadí. Stejně už je hradní brána zamčená.  
                pokračování příště

inzerce
w w w. c y k l o k n i hy. c z

pokračování ze  strany 32


